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Protokół Nr XLVIII/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XLVIII sesji zwołanej na dzień 29 listopada 2022 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XLVIII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

7. Zapoznanie się z informacją dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych Gminy na 2022 r.  

8. Informacja i analiza wykonania budżetu za III kwartał 2022 r. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2023 roku", 

b) określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

c) zmiany uchwały w  sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości  

zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, 

d) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości, 

e) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie wysokości stawek podatku  

od środków transportowych, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 
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   13. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w prawie zmian w budżecie 

Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zawnioskował  

o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035, w związku z wprowadzonymi zmianami.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2035 ze zmianami. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały ze zmianami, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’  

od głosowania.  

Projekt uchwały przyjęto. 

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za  przyjęciem porządku obrad po wprowadzonych zmianach? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” porządkiem obrad, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

Porządek obrad został przyjęty. 

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

7. Zapoznanie się z informacją dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych Gminy na 2022 r.  

8. Informacja i analiza wykonania budżetu za III kwartał 2022 r. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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 a)  przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2023 roku", 

b) określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

c) zmiany uchwały w  sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości  

zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, 

d) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości, 

e) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie wysokości stawek podatku  

od środków transportowych, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

h) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

  13. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XLVI sesji w dniu 25 października 2022 r. oraz XLVII sesji w dniu 8 listopada 2022 r.  

Do obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Korszach dołączyła radna Justyna Kurchan. 

Obecnych 13 radnych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację  

o działaniach międzysesyjnych od dnia 25 października do dnia 29 listopada 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym komisja spotykała się raz. Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych 

oraz dotacje organizacji pozarządowych. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym spotykała się w dniu 28.11.2022 r. Tematem posiedzenia była 

analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  w okresie międzysesyjnym obradowała 16.11.2022. Pierwsza część komisji była 

stacjonarna dotyczyła omówienia wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu gminy Korsze. 
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 Druga część wyjazdowa dotyczyła wizytacji świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 22.11.2022 r. Tematem posiedzenie było 

rozpatrzenie dwóch skarg oraz wypracowanie dwóch wniosków do Burmistrza Korsz.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 24.10.2022 r. Tematem 

posiedzenia było funkcjonowanie kanalizacji na terenie Gminy oraz analiza materiałów sesyjnych.    

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022.  

Nie było pytań. 

Ad. 7  

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że kolejnym 

punktem jest z informacja dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych Gminy na 2022 r.  

Nie było pytań. 

        Ad.8  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja i analiza wykonania budżetu za III kwartał 2022 r. 

Nie było pytań. 

Ad.9 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania, w związku z tym zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Radna Ilona Czekaj odczytała i przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzeja Wankiewicza interpelacje w sprawie korzystania ze stadionu miejskiego  

w Korszach. 

 Treść interpelacji stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

 Ad.10 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że 15 

listopada 2022 r. radni otrzymali Zarządzenie Burmistrza Korsz w sprawie projektu uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035 oraz projektu budżetu na rok 2023 w związku 

z tym zwrócił się do radnych, aby komisje rozpoczęły prace nad ww. projektami. 

 Radna Ilona Czekaj zapytała, czy w sołectwach które przekazały pieniądze będzie wyłączana 

energia elektryczna? 

 Radny Andrzej Służała zapytał, czy jeśli znajdzie się wykonawca i wykona termomodernizacje 

przyłącza wodnego na ul. Wojska Polskiego to mieszkańcy będą płacić mniej za wodę? 

 Radny Andrzej Auguściak zapytał, czy będą wyłączane poszczególne lampy, czy cały obwód? 

 Ad.11 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania w sprawie oświetlenia odpowiedział, 

że większość sołectw przychyliła się jego wniosku o przeznaczenie 15% swoich budżetów  

na oświetlenie.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania radnego odpowiedział, że wyłączane 

są obwody, a nie pojedyncze lampy. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o wodociąg na ul. Wojska Polskiego 

odpowiedział, że mieszkańcy pobierają w chwili obecnej tam wodę z sieci wodociągowej należącej 

do PKP. Dodał, że jeżeli znajdą się środki w budżecie na budowę ww. wodociągu gmina będzie starała 
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 się w przyszłym roku to zrealizować, aby grupa mieszkańców nie musiała ponosić wyższych kosztów 

wodę. 

 Radny Krzysztof Bamburek zapytał, czy zamrożone ceny odnośnie energii dotyczą również 

samorządów na przyszły rok? 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o ceny dla samorządów latem 

tego roku gmina  przystąpiła do grupy zakupowej VOLTRA. Grupa ta przeprowadziła postępowanie 

w podziale na energię elektryczną do oświetlenia. Rozstrzygnięto przetarg oraz podpisano umowę  

na 3 lata. Dodał, że postepowania na dostawę energii do innych naszych punktów odbioru nie zostały 

rozstrzygnięte.  

 Radna Ilona Czekaj poinformowała, że gmina Barciany otrzymała pierwszy transport tańszego 

węgla w cenie 1800 zł za tonę, w związku z tym zapytała na jakim my jesteśmy etapie? 

 Prezes spółki KORPEC Damian Niski odpowiedział, że w dniu wczorajszym podpisana została 

umowa z grupą energetyczną. Dodał, że wstępnie cena będzie wynosiła około 2.000,00 zł brutto. 

Poinformował, że węgiel będzie można kupić tylko i wyłącznie po okazaniu zaświadczenia wydanego 

przez Gminę Korsze. 

 Radna Grażyna Wojtanis zapytała, czy można zapoznać się z certyfikatem na węgiel na który 

podpisano umowę. 

 Prezes spółki KORPEC Damian Niski odpowiedział, że jeśli ktoś przed zakupem będzie chciał 

zapoznać się z takimi badaniami, to będą one udostępniane. 

 Ad.12a) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy Korsze 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku", stanowi załącznik  

nr 1 w punkcie 12a) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia ''Rocznego programu współpracy Gminy 

Korsze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku"? 

  W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

12a) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLVIII/305/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia ''Rocznego 

programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w 2023 roku", stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12a) do niniejszego protokołu. 

 Ad.12b) 

 Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12b) do niniejszego 

protokołu. 

 Radny Andrzej Bukiejko zapytał o ile procent wzrasta kwota tych opłat? 

 Prezes spółki WIKOM Łuksza Wiśniewski poinformował, że pierwszym powodem 

konieczności zmiany ww. uchwały są nowe Rozstrzygnięcia Nadzorcze Wojewody, które wskazują   

iż takie uchwały muszą wskazywać dla mieszkańców kwoty w wersji brutto. Drugim powodem 

zmiany jest to, że przeszyliśmy na system workowy, stara uchwała nie przewidywała worków. Dodał, 
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 że koszty spółki są powyżej stawek w chwili obecnej obowiązujących. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

11b) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLVIII/306/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz za 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12b) 

do niniejszego protokołu. 

Ad.12c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 12c) do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz omówił zmiany wyboru metody ustalania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze. 

Radny Tadeusz Woźniak zapytał, czy w związku, z tym, że mamy jakieś udziały w ZGOK-u 

możemy liczyć na obniżki. 

Radna Krystyna Borzęcka opuściła obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Obecnych 12 radnych. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że na tą chwilę z tego tytułu nie mamy zniżki.    

Radny Andrzej Tuzik zapytał dlaczego wzrasta ilość odpadów w Korszach skoro jest coraz 

mniej mieszkańców. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła się z zapytaniem ile odzyskaliśmy pieniędzy dzięki wnioskom 

węglowym? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że stan na dzień 30 czerwca 

wynosił 3692  zaś na dzień dzisiejszy 3784  w ilości deklaracji. 

Radny Andrzej Tuzik powiedział, że w innych gminach takie uchwały śmieciowe 

uwzględniają karty dużej rodziny, w związku z tym powinien znaleźć się taki punkt również w naszej 

uchwale. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w  sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 
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 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVII/307/2022 w sprawie zmiany uchwały w  sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 12c) do niniejszego protokołu. 

Ad.12d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12d) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że zmiana polega 

na zastosowaniu w uchwałach podatkowych uchwalanych przez rady gmin w 2022 r.  następującego 

zapisu: "Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/308/2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowi załącznik nr 3  

w punkcie 12d) do niniejszego protokołu. 

Ad.12e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

wysokości stawek podatku od środków transportowych, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12e) 

do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że zmiana 

polega na zastosowaniu w uchwałach podatkowych uchwalanych przez rady gmin w 2022 r.  

następującego zapisu: "Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/309/2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach 
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 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych, stanowi załącznik nr 3  

w punkcie 12e) do niniejszego protokołu 

Ad.12f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12f) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że wprowadza się zmiany do zmiany 

uchwały WPF w wyniku podjętych dwóch zarządzeń Burmistrza Korsz zmieniających budżet Gminy 

Korsze. Załącznik nr 1 uwzględnia również proponowane zmiany budżetu na obecną sesję Rady 

Miejskiej w Korszach. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 4.958.883,91 zł, 

z tego: zwiększyły się dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych o 1.925.612,57 zł, zwiększyły się dochody z subwencji ogólnej o 37.667,00 zł, 

zwiększyły się dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 

2.975.604,34 zł, są to zmiany, które wynikały z decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. 

Zwiększają się pozostałe dochody bieżące o kwotę 20.000,00 zł, te zwiększenia podyktowane  

są analizą budżetu za 10 miesięcy i zadawalającym wykonaniem dochodów. Pozostałe dochody 

pozostają bez zmian. Dochody ogółem po zmianach wynoszą 69.107.724,50 zł, z tego: dochody 

bieżące 66.243.158,38 zł, dochody majątkowe nie ulegają zmianie. Po stronie wydatków, wydatki 

ogółem zwiększają się o kwotę 3.591.373,34 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

3.554.773,34 zł, w tym:  zmniejszają się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o 41.425,54 zł, zwiększają się wydatki na obsługę długu o 463.902,00 zł, w wyniku propozycji 

Burmistrza Korsz spłaty części odsetek za rok 2023. Wynik budżetu zwiększa się o kwotę 

1.367.510,57 zł. Nadwyżkę budżetową w wysokości 800.890,49 zł, przeznacza się na spłatę 

pożyczek. Rozchody zwiększają się o kwotę 1.367.510,57 zł, wynoszą 3.031.385,11 zł, z tego: 

800.890,49 zł, to spłaty pożyczek.  Wydatki ogółem po zmianach wynoszą 67.610.089,03 zł: z tego 

wydatki bieżące wynoszą 59.138.249,11 zł, wydatki majątkowe wynoszą 8.471.839,92 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035?  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/310/2022 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12f) do niniejszego protokołu. 

  Ad.12g) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 12g) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że na wniosek Sołectw Błogoszewo, 

Gudniki, Podlechy, Tołkiny Burmistrz Korsz przychyla się do zmian przesunięć planu wydatków  

w ramach tych sołectw w celu efektywnej, sprawnej realizacji zadań w sołectwach. Wniosek  

z Referatu Oświaty dotyczy szkół podstawowych, przedszkola, dokształcenia nauczycieli i stołówek. 
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 Kwota nie zwiększająca budżet to 67.162,00 zł. Na wniosek MOPS-u w Korszach należy dokonać 

zmian w wydatkach, zmiany polegają na przesunięciu planu pomiędzy rozdziałami i paragrafami  

o kwotę 88.054,00 zł. Po przeanalizowaniu przez Referat Finansowy wykonania dochodów  

i wydatków za 9 miesięcy dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 123.202,00 zł. Dochody  

te zostały przeznaczone na wykonanie projektów inwestycyjnych. Uwzględniono spłatę hali 

widowiskowo-sportowej oraz oświetlenie na terenie Gminy Korsze. W związku z wpływem środków 

dotyczących zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy należy dokonać zmian w dochodach 

oraz wydatkach. Został zmniejszony ZFŚS w związku ze zmianą etatów pracowniczych. Środki  

z odpisu na zakładowy fundusz świadczeń społecznych proponuje się przesunąć na zakup materiałów 

i wyposażenia w urzędzie. Na wniosek Biblioteki oraz MOK-u zaproponowano zwiększyć dotacje 

dla ww. jednostek. 

Radna Małgorzata Zubek zapytała, czy środki przeznaczone na pomoc Ukrainie są z naszego 

budżetu, czy otrzymaliśmy je od Państwa? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że są to środki, które otrzymaliśmy  

z budżetu Państwa. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12g) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLVIII/311/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 12g) do niniejszego protokołu. 

Ad.12h) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 12h) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła zmiany w budżecie Gminy Korsze na rok 

2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12h) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLVIII/312/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 12h) do niniejszego protokołu. 

Ad.12 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XLVIII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 15:41. 
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Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                   Andrzej Wankiewicz 

 


